UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-QLKH&ĐMST

V/v đề nghị góp ý Khung hướng dẫn

địa phương về định hướng phát triển

KH, CN, ĐMST và CĐS phục vụ

phát triển kinh tế tại địa phương

Cẩm Thành, ngày  28 tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường,

Công Thương;

- Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN tỉnh;

- Chi Cục thống kê tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc góp ý Khung hướng dẫn địa phương về định hướng

phát triển KH, CN, ĐMST và CĐS phục vụ phát triển kinh tế tại địa phương tại

Công văn số 729/UBND-KGVX ngày 27/7/2025.

Sau khi nghiên cứu ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi

và đề nghị của Bộ Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 3371/BKHCN-

HVCL ngày 25/7/2025 về việc góp ý Khung hướng dẫn địa phương về định

hướng phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số phục

vụ phát triển kinh tế tại địa phương, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Quý cơ

quan, đơn vị nghiên cứu góp ý Khung hướng dẫn địa phương về định hướng

phát triển KH, CN, ĐMST và CĐS phục vụ phát triển kinh tế tại địa phương

(Văn bản đính kèm)

Góp ý của Quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước

11g30 ngày 30/7/2025. Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện.

Trân trọng./.

Đính kèm Công văn này:

1. Công văn số 3371/BKHCN-HVCL ngày 25/7/2025;

2. Công văn số 729/UBND-KGVX ngày 27/7/2025;

3. Khung hướng dẫn địa phương về định hướng phát triển KH, CN,

ĐMST và CĐS phục vụ phát triển kinh tế tại địa phương;

4. Bộ chỉ số đo lường tác động của KH, CN, ĐMST và CĐS đối với phát

triển kinh tế tại địa phương.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (để góp ý);

- Lưu: VT, QLKH&ĐMST.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2025-07-28T10:49:40+0700

		2025-07-28T11:22:02+0700

		2025-07-28T11:22:02+0700